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Protokół nr 4/2023 

z posiedzenia łączonych Komisji  

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

 odbytego w dniu 12 maja 2023 roku 

VIII kadencja  

 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:30  Godzina zakończenia obrad: 09:01 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

 

W Komisji udział wzięli:  

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy, 

- Komisja Przestrzegania Praw i Porządku Publicznego, 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 

- Komisja Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami. 

 

Wspólne Posiedzenie Stałych Komisji poprowadził Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok. 

 

 

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok 

otworzył posiedzenie łączonych Komisji i stwierdził kworum pięciu komisji. 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Janusz Labok      Przewodniczący Komisji 

2. Ewa Żurek      Zastępca Przewodniczącego 

3. Ryszard Pawłowski     Członek 

4. Irena Szewczyk      Członek 

5. Krzysztof Cupiał (obecny online)   Członek 

6. Magdalena Halikowska (obecna online)  Członek 

7. Beata Bereźnicka     Członek 

8. Jadwiga Smarżyk     Członek   

 

Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 

(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

1. Jacek Górowski     Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Rogowski      Zastępca Przewodniczącego 



3. Dariusz Gancarz      Członek 

4. Ryszard Pawłowski     Członek 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

(lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

 

1. Bożena Gwóźdź      Przewodnicząca Komisji 

2. Małgorzata Grzesik     Zastępca Przewodniczącej  

3. Irena Szewczyk      Członek 

4. Ewa Żurek       Członek 

5. Bolesław Chmielowiec     Członek 

 

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska 

(lista obecności stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

 

1. Małgorzata Grzesik     Przewodnicząca Komisji 

2. Magdalena Halikowska (obecna online)  Zastępca Przewodniczącej 

3. Bożena Gwóźdź      Członek 

4. Dorota Sierka      Członek 

5. Jadwiga Smarżyk      Członek 

 

Komisja Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

(lista obecności stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

 

1. Stanisław Płachytka     Przewodniczący Komisji 

2. Beata Bereźnicka     Zastępca Przewodniczącego 

3. Piotr Rogowski      Członek 

4. Dariusz Gancarz      Członek 

 

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz 

Labok powitał wszystkich i przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Analiza i ocena wykonania budżetu za 2022 rok.  

5. Analiza i ocena raportu o stanie gminy za 2022 rok.  

6. Sprawy różne.  

7. Zakończenie obrad.  

 

Porządek został przyjęty przez Komisje.  

 

 

 



Ad. pkt. 4. Analiza i ocena wykonania budżetu za 2022 rok.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Skarbnik Gminy Beata Bedri przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wprowadzenie 

Budżet Gminy Ząbkowice Śląskie w 2022 roku uchwalony został uchwałą Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich nr LIV/360/2021 z dnia 17.12.2021 roku. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie zostało sporządzone zgodnie  

z ustawą o finansach publicznych i obejmuje: 

• informację opisową dotyczącą wykonania budżetu Gminy; 

• informację liczbową - dane ze sprawozdawczości budżetowej w szczegółowości nie mniejszej 

niż w uchwale budżetowej, w tej części zawarto m.in.: 

• dochody i wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego w szczegółowości określonej 

jak w uchwale budżetowej; 

• zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, dokonane w trakcie roku budżetowego;  

• stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 

  

Informacja opisowa dotycząca wykonania budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie za  2022 

rok 

PLANOWANIE BUDŻETU 

Budżet Gminy Ząbkowice Śląskie w 2022 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich nr LIV/360/2021 z dnia 17.12.2021 roku, zakładał: 

• uzyskanie dochodów w kwocie 117 909 753,00 zł; 

• realizację wydatków na poziomie 136 092 842,48 zł;  

• pozyskanie przychodów w kwocie 20 812 107,23 zł; 

• realizację rozchodów na poziomie 2 629 017,75 zł. 

 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 18 183 089,48 zł i stanowiła 

planowany deficyt budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie na 2022 rok. Planowana na 2022 rok 

wartość przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części 

została przeznaczona na rozchody. 

W 2022 roku dokonano łącznie 34 zmian budżetu, z czego 18 uchwałami Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich i 16 zarządzeniami Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 

 

W kwestii zastrzeżeń Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawionych w 

uchwale nr XV/54/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Ząbkowic 

Śląskich sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok 



podała, że zastrzeżenia głównie dotyczyły gospodarki odpadami (dział 900 02 par. 430 - kwota 

wykonania 6 368 714,23 złotych – wydatki głównie dotyczą wywozu odpadów komunalnych, 

utrzymania PSZOK-u, utylizacji zwierząt oraz usługi w zakresie monitoringu składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Braszowice.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz 

Labok otworzył dyskusję nad powyższym sprawozdaniem. 

 

Nikt nie zabrał głosu  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki 

i Promocji Gminy o zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta  

i gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

 

Głosowanie komisji: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, zaopiniowała ww. sprawozdanie.  

 

Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożenę Gwóźdź  

o zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu  miasta i gminy Ząbkowice 

Śląskie za 2022 rok. 

 

Głosowanie komisji: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 

głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, zaopiniowała ww. sprawozdanie. 

  

 

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

Stanisław Płachytkę o zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji budżetu miasta i gminy 

Ząbkowice Śląskie za 2022 rok.  

 

Głosownie komisji: 3 głosów  „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów 

„nieważnych”. 

 

Komisja pozytywnie, zaopiniowała ww. sprawozdanie. 

 

 

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji  Przestrzegania Prawa i Porządku 

Publicznego Jacka Górowskiego o zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu  miasta i gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

 

Głosowanie komisji: 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. 

 



   

Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony 

Środowiska Małgorzatę Grzesik o zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu  miasta i gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

 

Głosowanie komisji: 3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głos „wstrzymujący”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, zaopiniowała ww. sprawozdanie.   

 

Ad. pkt. 5.  Analiza i ocena raportu o stanie gminy za 2022 rok.  

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, że ma zaszczyt przedstawić Raport  

o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. Powiedział, że w dokumencie zostały ujęte 

obszary funkcjonowania gminy w 2022 roku, działalność wydziałów Urzędu Miejskiego  

i jednostek podległych, opisano obszar oświaty, kultury, sportu, obszar spółek komunalnych. 

Podkreślił główne elementy zawarte w Raporcie o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie  

za 2022 rok: 

 – obszar związany z funkcjonowaniem administracji:  

1. pomoc uchodźcą z Ukrainy do chwili obecnej oraz wypłata świadczeń przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej, opłaty za użyczenie mieszkań, nieruchomości rodzinom 

ukraińskim;  

2. wypłata świadczeń dla mieszkańców na różnego rodzaju źródła ciepła – dodatek 

węglowy, dodatek elektryczny, dodatek gazowy.  

- obszar inwestycyjny: 

1. inwestycje w obszarze infrastruktury (drogi) – modernizacja przejść dla pieszych, nowy 

chodnik w Kluczowej, remont ulicy Kłodzkiej i Kamienieckiej, infrastruktura 

oświetleniowa, nowe oświetlenie ulica Melioracyjna i ulica Ziębicka, oświetlenie 

parków; 

2. obszar oświaty: termomodernizacja obiektów Przedszkola Publicznego nr 2,  

Przedszkola Publicznego nr 5, rozpoczęcie zadania w Szkole Podstawowej nr 2, które 

skończą się do końca wakacji, modernizacja toalet w Szkole Podstawowej nr 1 oraz 

Przedszkolu Publicznym nr 4, remont kuchni i stołówki w Szkole Podstawowej nr 3; 

3. przedsiębiorczość: rozpoczęto współpracę z Agencją Rozwoju Przemysłu i Euro 

Parkiem Ząbkowice Śląskie (cześć zadań prowadzi bezpośrednio spółka ARP, a cześć 

zadań prowadzi gmina) - 113 000 000 złoty z Polskiego Ładu w roku 2022 rozpoczęto 

zadania związane z uzbrojeniem tego terenu; ul. Biznesowa – Wałbrzyska Specjalna 

Strefa Ekonomiczna i Inkubator Przedsiębiorczości – ze środków gminnych wykonano 

uzbrojenie tego ternu, 

3. sport i kultura, zabytki: rewitalizacja zewnętrzna Ratusza Miejskiego, kolejny etap 

rewitalizacji Zamku, ścieżka rowerowa „Słoneczna pętla”, budowa sztucznego boiska, 

modernizacja obiektu Hali Słonecznej – przebudowano starą saunę na pokoje 

noclegowe (przyjmowanie większych grup).  

 

 

 

 



Ponadto poinformował, że organizowano dużo projektów m.in.: 

-„Witajcie w szkole” obejmujący wszystkie placówki oświatowe, ok. 1300 uczniów wzięło 

udział w wycieczkach, dodatkowych zajęciach, na to zadanie otrzymano  prawie 700 000 złoty 

ze środków unijnych,  

- projekt przedszkolny „Edukacja w Gminie Ząbkowice Śląskie dostępna dla wszystkich 

dzieci”. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Irena Szewczyk 

podała, że chciałaby zwrócić uwagę na elementy, o których wszyscy powinni mieć 

świadomość: 

- inwestycje – z założonego planu udało się zrealizować na wysokości 68, 95 %, nie wykonano 

na kwotę ok. 16 mln, jednak przyczyny są konkretne (brak wpływu z powodu sytuacji 

rynkowej, szczególnie w II półroczu), 

Powiedziała, że należy zwrócić uwagę, że oprócz wskaźników procentowych warto sprawdzić, 

co się kryje pod wartościami np. dochody zrealizowano na wysokości 88,17 %, a w stosunku 

do roku 2021 wzrost ten wyniósł prawie 10 mln. złoty. 

- oświata – na oświatę wydano ok. 40 mln. złoty, z czego większość stanowią dochody własne 

gminy, ponieważ subwencja oświatowa w porównaniu do wydatków to niecałe 50 %. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, że obecnie bliżej 40 %. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Irena Szewczyk 

powiedziała, że należy stawiać na rozwój oświaty, ponieważ młodzi ludzie muszą być 

wykształceni.  

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek powiedział w kwestii wykonania, że te 

zadania, które były realizowane,  były bardzo dużymi zadaniami i cześć z nich przeszło na rok 

2023, stad między innymi końcowe wykonanie. Powiedział, że w styczniu 2023 roku 

dokonywano zmian i cześć zadań z roku 2022 przeszła na rok 2023 – autobusy, opłata za remont 

Ratusza Miejskiego, uzbrojenie terenów przy ul. Cukrowniczej, wymiana oświetlenia i stąd nie 

wykonano kwoty planowanej na 2022 i jest w 2023.  

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Irena Szewczyk 

podała, że chciała, żeby  Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek sam o tym powiedział, 

żeby wszyscy byli świadomi w jaki sposób budżet został wykonany. 

  

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki 

i Promocji Gminy o zaopiniowanie Raportu o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

 

Głosowanie komisji: 7 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 0 głosy „wstrzymujące”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała Raport o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie  

za 2022 rok.   

 

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

Stanisław Płachytkę o zaopiniowanie Raportu o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok.  

 

Głosownie komisji: 4 głosów  „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów 

„nieważnych”. 



 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała Raport o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie  

za 2022 rok.   

 

Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożenę Gwóźdź  

o zaopiniowanie Raportu o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

 

Głosowanie komisji: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała Raport o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie  

za 2022 rok.   

 

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji  Przestrzegania Prawa i Porządku 

Publicznego Jacka Górowskiego o zaopiniowanie Raportu o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie 

za 2022 rok. 

 

Głosowanie komisji: 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała Raport o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie  

za 2022 rok.   

  

Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony 

Środowiska Małgorzatę Grzesik o zaopiniowanie Raportu o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie 

za 2022 rok. 

 

Głosowanie komisji: 4 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 0 głos „wstrzymujący”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała Raport o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie  

za 2022 rok.   

 

  

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.  

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt. 7. Zakończenie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok zamknął posiedzenie łączonych Komisji  Rady 

Miejskiej Ząbkowic Śląskich. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 



      Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

  

        (-) Janusz Labok 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia, Opieki Społecznej  

i Ochrony Środowiska 

 

 

(-) Małgorzata Grzesik 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

(-) Bożena Gwóźdź 

 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami 

 

 

(-) Stanisław Płachytka 

 

Przewodniczący Komisji 

Przestrzegania Prawa i 

Porządku Publicznego 

 

 

(-) Jacek Górowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk – Podinsp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych 

gminy 


